Johannes filius quondam Johannis dicti (dg: Bernies) Berniers soen (dg: q) medietatem unius quarte partis ad se spectantem in quodam campo sito infra libertatem in (dg: .) loco dicto Griensvenne inter (dg: here) communes agros de Griensvenne ex uno et inter hereditatem Henrici Bollen et liberorum quondam Henrici van der Boijdonc ex alio ut dicebat (dg: hereditarie vendidit) #dedit ad hereditarium censum# Nijcholao Hermans soen de Lijeshout (dg: promittens warandiam et obligationem deponere) pro hereditario censu XX solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Johannis ex dicta medietate dicte quarte partis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

1180 mf1 D 14 p. 49.

Sexta ante Thome: vrijdag 19-12-1393.

Tercia post Thome: dinsdag 23-12-1393.

BP 1180 p 049r 01 do 18-12-1393.

Gerardus Vrient, Johannes zvw Henricus Alarts soen, Petrus zvw Lambertus smid, Rodolphus zvw voornoemde Henricus Alarts soen, Henricus en Luijtgardis, kv voornoemde Rodolphus, verkochten aan Albertus Wael, tbv het Geefhuis in Den Bosch, de helft van een stuk beemd in Schijndel, naast het water gnd die Aa, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en een beemd gnd die Ymerken anderzijds, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft van deze beemd, behorend aan Ghibo Wouter Laets soen, deze helft belast met 3 obool.

Gerardus Vrient Johannes filius quondam Henrici Alarts soen Petrus filius quondam Lamberti fabri et Rodolphus filius dicti quondam Henrici Alarts

soen Henricus et Luijtgardis liberi eiusdem Rodolphi cum tutore (dg: pe) medietatem #ad se spectantem# (dg: a) pecie prati site in parochia de Sciynle (dg: ultr aquam dictam die Aa) juxta aquam dictam die Aa inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno latere et inter (dg: here) pratum dictum die Ymerken ex alio et que medietas annuatim dividitur contra alteram medietatem dicte pecie prati spectantem ad Ghibonem Wouter Laets soen ut dicebant ut' dicebant hereditarie vendiderunt Alberto Wael ad opus mense sancti spiritus in Busco promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis III obulis exinde dicta medietate solvendis. Testes Lijsscap et Gestel datum supra.

BP 1180 p 049r 02 do 18-12-1393.

Jacobus, Ghisbertus en Sophia, kvw Johannes gnd Wrede van Herpen, en Albertus zvw Rutgherus gnd Boeve ev Agnes dwv Hermannus van Langel droegen over aan Henricus gnd Koeberch Godden soen een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 8 morgen land, in Herpen, ter plaatse gnd in Riedebroek, naast Udela gnd Hulincs dochter, welke 8 morgen eertijds waren van voornoemde wijlen Johannes Wrede, welke pacht voornoemde wijlen Johannes Wrede gekocht had van voornoemde Hermannus van Langel zvw Henricus van Langel. Lasten van hun kant en van de kant van Agnes wv voornoemde Johannes Wrede worden afgehandeld. De brief overhandigen aan hen of aan Goeswinus van der Dijesen.

Jacobus Ghisbertus et Sophia liberi quondam Johannis dicti (dg: We) Wrede de Herpe-(dg: n)-n cum tutore #et Albertus filius quondam Rutgheri dicti Boeve maritus et tutor Agnetis sue uxoris filie quondam Hermannii de Langel (dg: predicti)# hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex octo iugeribus terre sitis in parochia de Herpen in loco dicto in Riedebroec contigue iuxta hereditatem Udele dicte Hulincs dochter et que octo iugera terre dudum spectabant ad dictum quondam J[ohannem] Wrede quam paccionem dictus quondam Johannes Wrede erga #dictum# Hermannum de Langel filium quondam Henrici de Langel emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportaverunt Henrico dicto Koeberch Godden soen cum litteris et jure promittentes cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et Agnetis relicte dicti quondam Johannis Wrede deponere promisit insuper dictus Albertus super omnia sufficientem facere. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel Goeswino van der Dijesen.

BP 1180 p 049r 03 vr 19-12-1393.

Zanderus van Vessem verkocht aan Arnoldus Hoernken een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit 2 morgen land in Lithoijen, in Robrechts Hoeve, tussen Johannes Bijeken enerzijds en Johannes van Enode zv Ghisbertus anderzijds.

Zanderus de Vessem hereditarie vendidit Arnoldo Hoernken hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie Remigii ex duobus jugeribus terre sitis in parochia de Lijttoijen in manso dicto Robrechts Hoeve inter hereditatem Johannis Bijeken ex uno et inter hereditatem Johannis de Enode filii Ghisberti ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Lisscap et Gestel datum sexta ante Thome.

BP 1180 p 049r 04 vr 19-12-1393.

Voornoemde Zanderus van Vessem verkocht aan Wolterus van Oekel een n-erfcijns van 10 schelling geld, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit voornoemde 2 morgen land.

Dictus Zanderus hereditarie vendidit Woltero de Oekel (dg: ..) hereditarium censum X solidorum monete solvendum hereditarie Remigii ex dictis duobus jugeribus terre et erit totum ut supra. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 049r 05 vr 19-12-1393.

Voornoemde Zanderus van Vessem verkocht aan Arnoldus Hoernken een n-erfcijns van 10 schelling geld, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit voornoemde 2 morgen land.

Dictus Zanderus hereditarie vendidit Arnoldo Hoernken hereditarium censum X solidorum monete solvendum hereditarie termino solucionis predicto ex dictis duobus jugeribus terre et erit totum ut supra. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 049r 06 vr 19-12-1393.

Wijtmannus gnd Wijt zv Reijnerus gnd Zwaen beloofde aan Theodericus van Volkel, gedurende 10 jaar, elk jaar, met Kerstmis, 1 nieuwe gulden geld van Gelre (dg: of de waarde) te betalen.

Wijtmannus dictus Wijt filius Reijneri dicti (dg: Zwa) Zwaen promisit super omnia se daturum Theoderico de Volkel ad spacium decem annorum proxime futurorum anno quolibet dictorum X annorum unum novum florenum aureum dictum gulden monete Gelrie (dg: vel valorem) anno quolibet dictorum X annorum in festo nativitatis Domini et pro primo a nativitatis Domini proximo futuro ultra annum (dg: et sic deinceps ultra annum) et sic deinceps dictis X annis durantibus. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 049r 07 di 23-12-1393.

Walterus van Goerle zvw Johannes van Goerle droeg over aan hr Arnoldus Beijs priester, tbv Katherina ndv voornoemde Walterus, al zijn beesten, varend goed en gereede goederen. De brief overhandigen aan voornoemde Walterus of voornoemde hr Arnoldus.

Walterus de Goerle filius quondam Johannis de (dg: G) Goerle omnes suas bestias et bona pecoralia quecumque quocumque locorum consistentes insuper omnia sua bona mobilia et parata (dg: quocumque) habita et habenda quocumque locorum consistentia (dg: sive sita) ut dicebat supportavit domino Arnoldo (dg: Beij) Beijs presbitro ad opus Katherine filie naturalis dicti Walteri promittens ratam servare. Testes (dg: Ge) Goeswinus et Gestel datum (dg: supra) #tercia post Thome#. Tradetur littera dicto Waltero vel dicto domino Arnoldo.

BP 1180 p 049r 08 di 23-12-1393.

Voornoemde Walterus van Goerle zvw Johannes van Goerle beloofde aan zijn natuurlijke dochter Katherina een n-erfcijns van 30 oude schilden, met Pasen te betalen, gaande uit al zijn goederen. De brief overhandigen aan voornoemde Walterus of aan hr Arnoldus Beijs.

Dictus Walterus promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Katherine sue filie naturali hereditarium censum (dg: septuaginta) #XXX# aude scilde hereditarie pasche ex omnibus et singulis eius bonis mobilibus et immobilibus hereditariis et paratis quocumque locorum consistentibus sive sitis habitis et habendis promittens super habita et habenda warandiam. Testes datum supra. Tradetur littera sibi [Waltero] vel domino Arnoldo (dg: Be) [Beijs].

BP 1180 p 049r 09 di 23-12-1393.

Vrouwe Gertrudis van Werthusen als abdis van het klooster Sint-Clara in Den Bosch verhuurde aan Willelmus van Beke van Ghestel een hoeve, aan voornoemd klooster behorend, in Schijndel, ter plaatse gnd die Achterste Hautart,

zoals Marcellius van Bruggen die als hoevenaar bezit, voor een periode van 5 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 07-06-1394), per jaar voor 42 oude Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan. Willelmus zal de helft van de vruchten krijgen die het eerste jaar op de hoeve zullen groeien, voor het geld van het eerste jaar. Willelmus zal de hoeve het zesde jaar bezitten, maar zal in dat jaar de hoeve bezaaien met eigen zaaigoed, en de helft van de oogst daarvan zal hij behouden. Willelmus zal met Sint-Jan, volgend op voornoemde 6 jaar, aan het klooster 21 oude Gelderse gulden of de waarde betalen. Willelmus zal (1) elk jaar uitgraven in erfgoederen van het klooster gnd moer, 12 lofbaar voeder vrachten turf, die drogen en voor eigen rekening naar voornoemd klooster vervoeren, (2) elk jaar aan het klooster leveren 2 lofbare vrachten hooi en ½ mud raapzaad, Bossche maat, (3) elk jaar voor het klooster 12 kapoenen voeden, (4) de dienaar van voornoemd klooster vervoeren op de gebruikelijke tijden, zoals ook de andere hoevenaars van het klooster dit doen, (5) elk jaar op de gebouwen van de hoeven 8 vimmen stro dekken; het klooster zorgt voor de dekker, (6) elk jaar 50 poten van wilgen planten op de erfgoederen van het klooster, (7) voor de helft bezitten de beesten en het varend goed op de hoeve; de andere helft is van het klooster, (8) geen andere beesten op de hoeve houden, (9) diensten voor het klooster verrichten, zoals ook de andere hoevenaars dat doen, (10) geen voer of stro van de hoeve verkopen of afvoeren, (11) de omheiningen, sloten en gebouwen van de hoeve onderhouden. Willelmus, zijn broers Goessuinus en Albertus en Johannes Dircs soen van Ghestel beloofden samen de heiningen en sloten te onderhouden. Eén brief voor het klooster.

Domina Gertrudis de Werthusen abbatissa conventus sancte Clare in Busco ex parte et nomine sui et parte totius conventus mansum ad dictum conventum spectantem situm (dg: cum) in parochia de Scijnle ad locum dictum die Efterste Hautart cum suis attinentiis universis prout (dg: Ce) Marcellius de Bruggen huiusmodi mansum cum suis attinentiis ad presens possidet tamquam colonus ut dicebat (dg: dedit) locavit Willelmo de Beke de (dg: Herla) Ghestel ab eodem ad spacium quinque annorum post festum penthecostes proxime futurum deinceps sine medio sequentium possidendum anno quolibet dictorum quinque #annorum# pro XLII aude Gelre gulden seu valorem dandis dicto conventui ab alio anno quolibet dictorum quinque annorum mediatim Domini et (verbeterd uit: d) mediatim Johannis et primo termino #a# nativitatis Domini proxime futuro #ultra annum# additis condicionibus sequentibus quod dictus Willelmus medietatem fructuum (dg: presenti) crescendorum in anno proxime futuro supra dictum mansum cum suis attinentiis scilicet pro pecunia primi (dg: anni ...) anni dictorum quinque annorum (dg: et) item quod dictus Willelmus possidebit dictum mansum cum suis attinentiis sexto anno scilicet anno dictos quinque annos sine medio sequente sub ista condicione quod ipse #Willelmus# in huiusmodi sexto anno (dg: me) dictum mansum cum suis propriis seminibus seminabit et medietatem fructuum ab huiusmodi seminibus (dg: eiusdem) in eodem sexto anno crescentium dictus Willelmus habebit et secum deportabit pro qua medietate huiusmodi fructuum huiusmodi sexti anni dictus Willelmus dabit et exsolvet dicto conventui XXI aude Ghelre gulden seu valorem in festo nativitatis Johannis post huiusmodi sex annos sine medio sequente item quod dictus Willelmus effodiet #quolibet anno dictorum sex annorum# dicto conventui in hereditatibus dictis moer dicti conventus XII lofber voeder #plaustra# cespitum [quos] cespites dictus Willelmus siccabit et sub propriis laboribus et expensis in dicto conventu deliberabit [item] quod dictus Willelmus [dabit dicto conventui anno] quolibet dictorum sex annorum duos (dg: lofber) lofber (dg: voe) plaustra feni et dimidium modium seminis raparum mesure de Busco (dg: et XII capones) item quod dictus Willelmus tenebit et enutriet dicto conventui anno quolibet dictorum sex annorum XII capones moodo in hoc consueto

1180 mf1 E 01 p. 50.

Tercia post Thome: dinsdag 23-12-1393.
 in vigilia nativitatis Domini: woensdag 24-12-1393.
 Secunda post nativitatis Domini: maandag 29-12-1393.

BP 1180 p 050v 01 di 23-12-1393.

item quod dictus Willelmus vehere tenebitur (dg: ministerium h) ministrum dicti conventus (dg: anno) semper temporibus ad hoc competentibus (dg: ad) dictis sex annis durantibus similiter aliis colonis dicti conventus item quod dictus Willelmus (dg: se) quolibet dictorum sex annorum tegere tenebitur supra edificia dicti mansi VIII (dg: vina) vinas straminum #conventus procurabit tectorem# item quod dictus Willelmus #quolibet anno dictorum sex annorum# plantabit sive firmabit effodiendas L plantas dictas poeteren saliceas supra hereditates ad dictum conventum (dg: p) spectantes item omnes bestie et bona pecoralia que erunt supra dictum mansum dictis sex annis durantibus erunt mediatim dicti conventus et mediatim dicti Willelmi et quod ipse Willelmus dictis sex annis durantibus non tenebit (dg: dictis sex annis durantibus) aliquas bestias alienas #supra dictum mansum# item quod dictus Willelmus servet dicto conventui (dg: si) dictis sex annis durantibus similiter aliis colonis dicti conventus item quod ipse Willelmus non (dg: alienab) alienabit nec vendet aliqne pabula vel stramina supra dictum mansum cum suis attinentiis crescenda nec eciam aliqne pabula vel stramina supra dictum mansum cum suis attinentiis crescenda veher[et?] vel deportabit a dicto manso et quod ipse Willelmus #sepes et fossata# edificia dicti mansi dicto spacio pendente in bona dispositione tenebit et in fine dictorum sex annorum in bona dispositione relinquet et [sub] istis condicionibus promisit warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter et cum Goessinus' Albertus eius fratres Johannes Dircs soen de Ghestel (dg: indi) repromiserunt indivisi super omnia et quod ipsi #(dg: edifica)# sepes et fossata dicti (dg: mansi in bona dispositione tenebunt et in fine dictorum sex annorum relinquunt). Testes Gestel et Gemert datum tercia post Thome. Erit una littera pro conventu.

BP 1180 p 050v 02 di 23-12-1393.

Voornoemde Willelmus beloofde voornoemde drie schadeloos te houden.

+

Dictus Willelmus promisit dictos 3 indempnes. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 050v 03 di 23-12-1393.

(dg: Gerardus W).

BP 1180 p 050v 04 wo 24-12-1393.

Hermannus zvw Gerardus Witmeri droeg over aan Petrus Witmeri Weenmaers soen $\frac{1}{4}$ deel, dat aan Henricus van Berze zvw Lambertus Witmeri behoorde, in het deel, dat aan voornoemde wijlen Lambertus behoorde, in de tiende van Lith, welk $\frac{1}{4}$ deel voornoemde wijlen Gerardus gekocht had van voornoemde Henricus van Berze.

Hermannus filius quondam Gerardi Witmeri (dg: tp.) quartam partem que ad Henricum de Berze filium quondam Lamberti Witmeri spectabat in tota parte que spectabat ad dictum quondam Lambertum in decima de Lijt quam quartam partem dictus quondam Gerardus erga dictum Henricum de Berze emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Petro Witmeri Weenmaers soen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte et' dicti quondam Gerardi et quorumcumque heredum dicti quondam Gerardi deponere. Testes Lijsscap et Goeswinus datum in vigilia nativitatis Domini.

BP 1180 p 050v 05 wo 24-12-1393.

Voornoemde Hermannus zvw Gerardus Witmeri droeg over aan Petrus Witmeri zvw Wenemarus het deel, dat aan Lemkinus gnd Witmeri gekomen was na overlijden van zijn vader Lambertus gnd Witmeri, in de tiende van Groot Lith, aan voornoemde wijlen Gerardus Witmeri overgedragen door voornoemde Lemkinus.

Dictus Hermannus totam partem et omne jus que #et quod# (dg: Lemke) Lemkino dicto Witmeri de morte quondam Lamberti dicti Witmeri sui patris successione (dg: fuerant advolute) fuerant advolute in decima de Groet Lijt supportatas dicto quondam Gerardo Witmeri ad¹ dicto Lemkino prout in litteris supportavit Petro Witmeri filio quondam Wenemari cum litteris et jure promittens super omnia ut immediate. Testes datum supra.

BP 1180 p 050v 06 wo 24-12-1393.

Leonius van Hueselingen nzvw Leonius van Langvelt machtigde zijn broer Henricus Gruijter te manen en te heffen zijn cijnzen en renten, zijn oogsten en tegoeden, en zijn goederen te beheren.

Leonius de Hueselingen filius naturalis quondam Leonii de (dg: ..) Langvelt dedit potestatem Henrico Gruijter suo fratri potestatem monendi et levandi etc suos census redditus et proventus ac credita sua quecumque (dg: et bona) que sibi debentur et debebuntur et sua bona regendi usque ad revocationem. Testes Gestel et Gemert datum in vigilia nativitatis Domini.

BP 1180 p 050v 07 wo 24-12-1393.

Hermannus zvw Gerardus Witmeri zvw Petrus Witmeri droeg over aan Petrus Witmeri zv voornoemde Wenemarus het deel dat aan voornoemde wijlen Gerardus Witmeri gekomen was na overlijden van zijn voornoemde vader Petrus Witmeri in de tiende van Groot Lith, dit deel belast met 22½ schelling oude pecunia.

Hermannus filius quondam Gerardi Witmeri filii quondam Petri Witmeri totam partem et omne jus (dg: sibi de n) dicto quondam Gerardo Witmeri de morte dicti quondam Petri Witmeri sui patris successione advolutas in decima de Groet Lijt ut dicebat hereditarie supportavit Petro Witmeri filio (dg: ..) dicti Wenemari promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis XXII et dimidio solidis antique pecunie ex dictis parte et jure de jure solvendis. Testes Lijsscap et Goeswinus datum supra.